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1 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-042 për Gjak dhe Përbërës të Gjakut është miratuar në mbledhjen e 34-të të Qeverisë së Republikës së Kosovës 

me Vendimin nr. 10/34 të datës 08.09.2021. 
2 Draft Law on amending and supplementing Law No. 06 / L-042 on Blood and Blood Components was approved on the 34th meeting of the Government of Kosovo, with the 

Decision No. 10/34, dated 08.09.2021. 
3 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 06 / L-042 o Krvi i Sastojcima Krvi usvojen je na 34 sednicu Vlade Kosova, sa Odlukom Br. 10/34, datum 08.09.2021. 
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Kuvendi i Republikës së Kosovës, 

 

Në mbështetje të nenit 65 (1) të Kushtetutës së 

Republikës së Kosovës, 

 

Miraton: 

 

LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE 

PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 06/L-042 

PËR GJAK DHE PËRBËRËS TË 

GJAKUT 

 

Neni 1 

Qëllimi 

 

Qëllimi i këtij ligji është ndryshimi dhe 

plotësimi i Ligjit Nr. 06/L-042 për Gjak dhe 

Përbërës të Gjakut (në tekstin e mëtejmë: 

ligji), dhe harmonizimi i tij me Ligjin nr. 

05/L-087 për Kundërvajtje. 

 

 

 

Neni 2 

 

Neni 45 i ligjit ndryshohet dhe plotësohet si 

vijon: 

 

Neni 45 

Sanksioni kundërvajtës me gjobë 

 

1. Për shkeljet e përcaktuara me ligj 

The Assembly of the Republic of Kosovo, 

 

Pursuant to Article 65 (1) of the Constitution 

of the Republic of Kosovo, 

 

approves as follows: 

 

LAW ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING LAW NO. 06 / L-042 

ON BLOOD AND BLOOD 

COMPONENTS 

 

Article 1 

Purpose 

 

The purpose of this law is to amend and 

supplement Law no. 06 / L-042 on Blood and 

Blood Components (hereinafter: the law), and 

its harmonization with Law no. 05 / L-087 on 

Minor Offenses. 

 

 

 

Article 2 

 

Article 45 of the law is amended and 

supplemented as follows: 

 

Article 45 

Minor offence sanctioned by fines  

 

1. For the violation defined by law are 

Skupština Republike Kosova, 

 

U skladu sa članom 65 (1) Ustava Republike 

Kosovo, 

 

Usvaja, 

 

ZAKONA O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ZAKONA BR. 06 / L-042 O KRVI I 

SASTOJCIMA KRVI 

 

 

Član 1 

Svrha 

 

Svrha ovog zakona je izmena i dopuna Zakona 

br. 06 / L-042 o krvi isastojcima krvi (u 

daljem tekstu: zakon), i njegovo usklađivanje 

sa Zakonom br. 05 / L-087 o prekršajima. 

  

 

 

 

Član 2 

 

Član 45. zakona menja se i dopunjuje 

sledećim tekstom: 

 

Član 45 

Prekršajna sankcija novčanom kaznom 

 

1. Za kršenje definisanih odredbi zakona 
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shqiptohen këto gjoba: 

 

1.1. personi fizik që shkel dispozitat e 

nenit 10, 11, 17, 19, 20, 23, 39 të këtij 

ligji, dënohet me gjobë për kundërvajtje 

prej gjashtëdhjetë (60) deri në njëqind 

(100) euro. 

 

2. Për shkeljet e mëposhtme personi fizik 

dënohet siç vijon: 

 

2.1. personi fizik që shkel dispozitat e 

neneve 16, 18, 21, 22, 25, 26, 28, 29, 32, 

37, 38,40 dhe 41 të këtij ligji, dënohet me 

gjobë për kundërvajtje prej dyqind (200) 

deri në pesëqind (500) euro. 

 

 

3. Për shkeljet e mëposhtme personi juridik 

dënohet siç vijon: 

 

3.1. personi juridik që shkelë dispozitat e 

neneve 10, 12, 20, 21, 24, 25, 27, 28, 32, 

33, 34, 35, 39, 40 dhe 41 të ligjit, i 

shqiptohet gjobë për kundërvajtje prej pesë 

mijë (5,000) euro deri në pesëmbëdhjetë 

mijë (15,000) euro. 

 

 

Neni 3 

 

Ky ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë 

imposed following fine: 

 

1.1. Natural person natural person who 

violates the provisions of article 10,11,17, 

19, 20, 23, 39 of this law, is punished with 

a fine for minor offenses from sixty (60) to 

one hundred (100) euros. 

 

2. or the following violations the natural 

person is punished as follows: 

 

2.1. Natural person who violates the 

provisions of articles 16, 18, 21, 22, 25, 

26, 32, 37, 38, 40, and 41 of this law, shall 

be punished by a fine of two hundred 

(200) to five hundred (500) Euros for 

minor offenses. 

 

3. For the following violations the legal person 

is punished as follows: 

 

3.1. legal person that violates the 

provisions of articles 10, 12, 20, 21, 24, 

25, 27, 28, 32, 33, 34, 35, 39, 40 and 41 of 

law, is fined for minor offenses from five 

thousand (5,000) euros to fifteen thousand 

(15,000) euros. 

 

 

Article 3 

 

This law enters into force fifteen (15) days 

izriću se sledeće novčane kazne:  

 

1.1. Fizičko lice fizičko koje krši odredbe 

člana 10,11,17, 19, 20, 23, 39 ovog 

zakona, kažnjava se novčanom kaznom za 

prekršaj od šezdeset (60) do sto (100) 

evra. 

 

2. za sledeće prekršaje fizičko lice se kažnjava 

na sledeći način: 

 

2.1. fizičko lice koje krši odredbe članova 

16, 18, 21, 22, 25, 26, 32, 37, 38, 40 i 41 

ovog zakona, kazniće se novčanom 

kaznom od dvesta (200) do petsto ( 500) 

evra za prekršaje. 

 

 

3. Za sledeče prekršaje pravno lice se kažnjava 

kao što sledi: 

 

3.1. pravno lice koje krši  odredbe članova 

10, 12, 20, 21, 24, 25, 27, 28,28, 32, 33, 34, 

35, 39, 40 I 41 zakona, kažnjava se za 

prekršaje od pet hiljada (5.000) evra do 

petnaest (15.000) evra.  

 

 

Član 3 

 

Ovaj zakon stupa na snagu petnaest (15) dana 
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pas publikimit në Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Kosovës. 

 

 

Glauk Konjufca  

 

_____________________ 

Kryetar i Kuvendit të Republikёs sё Kosovёs                                               

 

after publication in the Official Gazette of the 

Republic of Kosovo. 

 

 

Glauk Konjufca  

 

_____________________ 

                               The President of the 

Assembly of the Republic of Kosovo 

 

nakon objavljivanja u Službenom listu 

Republike Kosovo. 

 

 

Glauk Konjufca  

 

____________________ 

                        Predsednic Skupštine Republike  

Kosovo                     

 

 

 

 
 

 


